
 
  

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 

 
Numero 97 Del 24-12-13 - Reg. Generale 562 

 
 
Oggetto:  
PROGETTO GRUPPI DI CAMMINO NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI NEGRAR: 
LIQUIDAZIONE FATTURA SOC. COOP. SOCIALE VALPOLICELLA SERVIZI. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 29.08.2013 è stato approvato il progetto 

“Gruppi di cammino nel territorio di Negrar” che prevede l’organizzazione di gruppi di 
cammino ovvero gruppi di persone che si ritrovano per camminare insieme; 

- lo scopo  di tale progetto è quello di far uscire le persone dalla sedentarietà, offrendo loro 
l’opportunità di intraprendere un’attività fisica moderata, adatta a tutti e completamente 
gratuita;  

-  nel mese di giugno sono stati organizzati degli incontri formativi con la popolazione e a 
partire da settembre/ottobre è previsto l’avvio dei gruppi sui percorsi individuati, con 
cadenza bisettimanale;  

 
Considerato che il suddetto progetto prevede che tali gruppi siano gestiti, almeno nella fase iniziale, 
da un capo-passeggiata che conosce il percorso e guida il gruppo, organizza il calendario delle 
uscite, accoglie i partecipanti e li supervisiona; 
 
Precisato che l’obiettivo quello di formare/istruire tra i partecipanti dei volontari che prenderanno il 
ruolo di “leader” dei gruppi stessi;  
 
Preso atto che la citata deliberazione prevede che per l’avviamento dell’iniziativa venga incaricata 
una cooperativa sociale a fronte di una spesa massima di  € 500,00 da imputare al capitolo 2920; 
 
Preso atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 24.07.2008, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi 
in economia, che in attuazione delle disposizioni dell’art. 125 del decreto legislativo 
12 aprile 2006 n. 163, individua le tipologie di lavori, servizi e forniture acquisibili in 
economia e i relativi limiti economici; 

- il predetto Regolamento comunale all’art. 13, comma 3, lettera b) prevede la 

COPIA 



 
  

possibilità di affidare direttamente ad un unico interlocutore forniture e servizi il cui 
importo di spesa non superi l’ammontare di euro 20.000,00; 

- il servizio in argomento rientra tra le tipologie di prestazioni eseguibili in economia, 
ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e dell’articolo 13 
comma 3 lettera b) del vigente Regolamento Comunale sopra citato (articolo 9 
comma 1 lettera x “servizi ricreativi..” ); 

 
Visto che a seguito di recenti indagini di mercato tra varie cooperative sociali per l’affidamento di 
servizi ricreativi per anziani la Società Cooperativa Sociale Valpolicella Servizi di Negrar ha 
presentato la migliore offerta; 
 
Visto il preventivo di spesa della Cooperativa di cui trattasi trasmesso con mail 19.10.2013 
conservato agli atti dell’ufficio Servizi Sociali (costo orario: € 20,00 + i.v.a. 21%);  

 
Preso atto che con determinazione R.G. n. 508 del 23.09.2013 è stata pertanto affidato alla Società 
Cooperativa Sociale Valpolicella Servizi a fronte di una spesa di € 496,10  l’incarico di avviare i 
gruppi di cammino mediante la figura di un capo-passeggiata ovvero una persona specializzata in 
attività  motoria che guidi i gruppi, organizzi il calendario delle uscite, accolga i partecipanti, li 
supervisioni e formi/istruisca tra i partecipanti dei volontari che prenderanno il ruolo di “leader” dei 
gruppi stessi; 
 
Precisato che detta spesa è stata impegnata con la suddetta determinazione al cap. 2920 imp. n. 
421/2013; 
 
Preso atto che l’art. 4 del relativo contratto, sottoscritto in data 17.10.2013 in forma di scrittura 
privata non autenticata, prevede che le fatture riferite al servizio in questione siano prodotte tenuto 
conto del disposto di cui all’art. 4 comma 3 del D.P.R. n.207/2010; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2  del 25.05.2012, di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Gino Gugole; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109; 

 
Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

 
Vista la fattura della Società Cooperativa Sociale Valpolicella Servizi n. 203 del 09.12.2013 
assunta agli atti con prot. n. 24506 del 12.12.2013; 

 
Riconosciuta la regolarità e l’esattezza della fattura meglio specificata nell’allegato A) al 
presente atto che ne costituisce parte integrante e sostanziale ed atteso che il servizio è stato 
regolarmente prestato come attestato dall’assistente sociale Giovanna Dellera responsabile del 
Progetto Anziani di cui alle premesse; 

 
Visto il DURC rilasciato in data 17.12.2013 che attesta la regolarità del versamento dei premi e 
accessori al 17.12.2013 da parte della suddetta cooperativa; 

 
Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa spesa al 
corrispondente capitolo del bilancio; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  

 



 
  

 
                             D I S P O N E 

 
Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue: 
 

1. LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente 
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata; 

 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 

i provvedimenti di competenza; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013; 

 
 
ALLEGATO A)  all’atto di liquidazione n. 562 del 24.12.2013  

 

CREDITORE 
 
Det. 
R.G. n.  

Fattura 
(n./anno) Cap. 

Impegno 
(n./anno) 

Importo da 
liquidare  

COD. IBAN 

Società Cooperativa 
Sociale Valpolicella 
Servizi 
con sede a Negrar in Via 
Casette n. 19  
 
p.iva 03623180233  
 
valpolicellaservizi@legal
mail.it - 

 
 
 
 

508/2013 
 
 
CIG 
Z670B97
0A5 

 
 
 
 

2920 

 
 
 
 

421/2013 

    

  

 
203/2013 

  

 
€ 97,11 

Vedi fattura 
 

 
 
 
 
 
LIQUIDAZIONE FINANZIARIA N. ________________ 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
MARIN GIANNA 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 F.to DOTT. GUGOLE GINO 
 



 
  

 


